
Na podlagi 61. člena zakona o družbenem varstvu otrok (Ur.
I. SRS št. 35/79) in 12. člena samoupravnega sporazuma o te-
meljib plana Občinske skupnosti otroškega varstva Grosuplje
je skupščina Občinske skupnosti otroškega varstva Grosuplje
na seji dne 19/3—1984 sprejela

SKLEP
O DOHODKOVNIH POGOJIH IN O VIŠINI
DENARNE POMOČI OTROKOM V LETU
1984

l.
Pravico do denarne pomoči ima otrok delavca 07. delovnega

človeka v znesku:
— 1.900 din na mesec, če je dohodek družine do 4.900 din na

družinskega člana mesečno
— 1.100 din na mesec, če je dohodek družine od 4.900 do

5.600 din na družinskega člana mesečno
- 600 din na mesec, če je dohodek družine od 5.600 do 6.000

din na družinskega člana mesečno.

2.
V dohodek družine v kateri otrok živi oz. v katerp spada se šte-

jejo vsi dohodki in prejemki, ne glede h katerih virov. ali na
podlagi katerih predpisov jih družina ima.

Kot dohodek delovnih ljudi, ki i osebnim delom i lastnimi
sredstvi opravljajo gospodarsko ali negospodarsko dejavnost
se šteje dohodek, ki je podlaga za odmero prispevka oz. davka.

Dohodek i? kmetijske dejavnosti se upošteva v 13 kratnem
znesku katastrskega dohodka.

Mnenje o socialnem položaju družine v katei i otrok živi oz. v
katerospadada krajevnaskupnostoz. organizaojazdruženega
dela.

Kolikor se posameznega dohodka ne da natančno ugotoviti
(npr. priložnostno delo), krajevna skupnost oz. organizacija
združenega dela oceni višino dohodkov, ki vplivajo na ugod-
nejši socialni položaj družine.

3.
Pravico do denarne pomoči ima otrok iz kmečke družine in

drugc družine, ki ji je pomoč nujno potrebna v znesku 600 din
mesečno ob pogoju:

— da je dohodek iz kmetijske dejavnosti glavni virza preživ-
Ijanje družine in skupni katastrski dohodek ne presega 9.000
din oz. 2.H00 din katastrskega dohodka lctno na družino oz.
družinskega člana, ali je družina brez dohodka

— poleg katastrskipga dohodka se upoštevajo tudi drugi do-
hodki družine in tudi druge okoliščine zavoljo katerih je dru-
žina v ugodnejšem oz. težjem socialnem položaju.

4.
Otrok, ki ima pravico do denarne pomoči je upravičen do

povečane denarne pomoči v znesku:
— 600 din na mesec če je težje telesno ali dušcvno prizadet
— 400 din na mesec, če ima enega hranilca.
O upravičenosti do povečane denarne pomoči sklepa odbor za

uveljavljanje pravic. Pri delitvi povečane denarne pomoči
odbur za uveljavljanjc pravic upošteva vpliv otrokove prizadc-
tosti na socialni položaj družine, oz. razloge zavoljo katerih je
otrok, ki ima edinega hranilca(v težjem socialnem položaju.

5.
Občan, ki s člani svoje družirie živj na kmetijskem posestvu

sorodnika po katerem ima katerikoli član njegove družine pra-
vico do zakonitega dedovanja se šteje, da ima dohodek iz kme-
tijske dejavnosti.

Višina dohodka iz kmetijske dejavnosti \/ prejšnjega od-
stavka te točke se ugotovi tako, da se dohodek iz kmetijske de-
javnosti deli na lastnika posestva in člane njegove družine, ki
jih je on dolžan preživljati ter na občanovo družino, če občah
ne dokaže, da tega dohodka nima.

6.
Za družinske člane se šteje občan, pri katerem otrok živi oz.

h kateremu spada, njegov zakonec oz. oseba, ki živi z občanom
\ življenjski skupnosti, otroci in stari starši.

Stari starši se štejejo za družinske člane, če so brez lastnih
sredstev za preživljanje ali imajo lastna sredstva za preživljanje,
vendar njihovi poprečni mesečni dohodki skupaj s katastrskim
dohodkom ne presegajo življenjskega stroška za starostnika.

Dohodki enega od starih staršev pri upoštevanju poprečnega
mesečnega dohodka iz prejšnjega odstavka te točke, se delijo
na oba starša. Enako načelo velja tudi tedaj, kadar imata oba
stara starša dohodek.

7.
Odbor za uveljavljanje pravic lahko ne glede na določbo 1.

točkc tega sklepa po svobodnem preudarku dodeli denarno
pomoč, ali pa jo oclreče, če ugotovi, da živi otrok v težjih ali
ugodnejših socialnih razmerah.

8.
Odbor za uveljavljanje pravic lahko dodeli otroku, ki živ i na

območju občine enkratno, večkratno ali stalno pomoč v funk-
cionalni obliki ali v denarju. Pri presoji upravičenosti do te po-
moči odbor za uveljavljanje pravic upošteva okoliščine \ kate-
rih otrok živi, in dostopnost do vzgojnovarstvenih storitev.

Denarna pomoč se praviloma izplačuje roditelju,- drugi fi-
zični ali pravni oscbi, ki pretežno skrbi za otroka.

Za otroke, ki so vključeni v vzgojnovarsUenih organizacijah
in v drugih organizacijah se denarna pomoč preusmejri za po-
vračilo prispevka varstva in prehrane.

10.
Občani, ki denarno pomoč že prejemajo, morajo vložiti ?a-

htevek po tem sklepu na obrazcu SP-2 »sporočilo o spremem-
bah podatkov v vlogi /a uveljavljanje socialnovarstvenih pra-
vic« najpo/neje \ 30-ih dneh po objavi tega sklepa \ Naši
skupnosti.

Ta sklep-začne veljati osmi dan po objavi v Naši skupnosti.
uporablja pa se od 1. maja 19S4. leta.

Predsednica skupščine:
Andrcja Smolič, l.r.


